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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 37 (Alm. del): 

I brev af 5. november 2020 har udvalget efter ønske fra Jakob Sølvhøj 

(EL) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 37:  

Vil ministeren bedes kommentere artiklen "Det store tyveri: Skoler bru-

ger SFO’ens millioner", som bringes i fagbladet Børn&Unge den 5. no-
vember 2020, hvoraf det fremgår, at skolefritidsordningers (SFO) bud-

getter udhules, og at penge, der skulle gå til SFO’er, i stedet bruges i sko-
lerne, og vil ministeren videre oplyse, om hun er enig i, at det er fuld-

stændigt uacceptabelt, hvad ministeren vil gøre for, at den praksis stop-

per, og hvad ministeren vil gøre for at rette op på den nuværende situa-

tion, hvor SFO’er mangler ressourcer, som skulle være brugt til pædago-
gisk personale og bedre normeringer? 

Svar: 

Artiklen, som spørgeren refererer til, baserer sig på den bagvedliggende 

rapport fra BUPL, ”Ressourceafdækning – Undersøgelse af anvendelse af persona-

leressourcerne i skolefritidsordninger” fra d. 23. oktober 2020. I rapporten be-

mærkes det, at undersøgelsen er foreløbig og forventes afsluttet i slutnin-

gen af året. Af samme årsag skriver BUPL i rapporten, at konklusionerne 

må tages med et vist forbehold. Derfor afventes den endelige rapport, 

hvorefter ministeriet vil gennemgå den og vurdere, om det giver anled-

ning til at foretage præciseringer af konteringsreglerne mv. 

 

I rapporten understreges det derudover, at flere navngivne kommuner 

selv har iværksat tiltag for at undgå fejlkonteringer fremover. 

 

Det følger af budget- og regnskabssystemet for kommuner, at det skal 

sikres, at budgettet og regnskabet for såvel folkeskoler som skolefritids-

ordninger afspejler den faktiske fordeling af lønudgifterne til pædagoger, 

der både er tilknyttet folkeskolen og SFO. Såfremt kommunen anvender 

en nøgle til fordelingen af udgifterne, skal denne kunne dokumenteres. 

Til gengæld har den enkelte kommune frihed til at prioritere ressourcer 
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til hhv. folkeskole og SFO, under den forudsætning, at kommunerne le-

ver op til folkeskolelovens bestemmelser. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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